
 
STAFF DEL RETTORE E COMUNICAZIONE 

 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261502/5 - Fax 0161 54178 
ufficio.comunicazione@uniupo.it 

 
 

 
 

DECRETO DEL RETTORE 
 
Oggetto: Proroga scadenze bando di selezione per la partecipazione al “Science Slam 2023” 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il Decreto del Rettore rep. n. 565/2023 prot. n. 49648 del 30.03.2023 di emanazione del 
bando di selezione per la partecipazione al Science Slam 2023; 

CONSIDERATO il numero di candidature pervenute; 

RITENUTO di dover garantire la più vasta partecipazione possibile alla competizione; 

RITENUTO per questo motivo di dover prorogare i termini per la presentazione delle candidature; 

RITENUTO di conseguenza di dover modificare alcune ulteriori scadenze indicate nel bando suddetto; 

VALUTATO ogni opportuno elemento 

 

DECRETA 

1. di modificare l’articolo 2 comma 2 del Decreto del Rettore rep. n. 565/2023 prot. n. 49648 del 30.03.2023 
di emanazione del bando di selezione per la partecipazione al Science Slam 2023 nel seguente modo: 

“Le/gli interessate/i presentano una domanda di partecipazione compilando entro il 12 maggio 2023 
un modulo elettronico pubblicato sul sito di Ateneo (https://bit.ly/scienceslam2023). Possono 
scegliere per la competizione i risultati inerenti a un proprio lavoro di ricerca.” 

2. di modificare l’articolo 3 comma 2.1 del decreto suddetto nel seguente modo: 

“Fase di selezione preliminare presso ciascun Dipartimento 

a) Entro il 26 aprile 2023 ciascun Dipartimento costituisce una Commissione composta da tre 
membri, che ha il compito di selezionare le/i partecipanti e di seguirle/i in tutte le fasi della formazione 
e della preparazione della performance; 

b) le Commissioni ricevono le domande di partecipazione entro il 15 maggio 2023 e ne valutano 
l’ammissibilità entro il 17 maggio 2023; 

c) il gruppo delle candidate e dei candidati ammesse/i segue un corso di formazione 
obbligatorio in remoto e in presenza tra maggio e settembre 2023. Il corso è costituito da quattro 
incontri per tutte/i le/i candidate/i e da una prova generale per le/i finaliste/i; 

d) le Commissioni di Dipartimento organizzano entro il 15 luglio un evento per selezionare i 
candidati (science slammer) che concorreranno nella finale; 

e) dal 1° al 21 settembre le Commissioni di Dipartimento aiutano i due candidati a perfezionare 
la presentazione. 





 

3. per quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento, si rimanda al bando di selezione di 
cui al Decreto del Rettore rep. n. 565/2023 prot. n. 49648 del 30.03.2023   

 

 

F.to Il Rettore 
(Prof. Gian Carlo Avanzi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e SS.MM.II 


		2023-04-27T16:19:07+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




